
LIBEREC 
PARDUBICE
Č .  0 3  2 0 2 3 / 2 4

marios pourzitidis
Filip Prebsl



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

FC ZLÍN

STATISTIKY ZÁPASU

FILIP HORSKÝ

ROZHOVOR

Bohemians Praha 1905

STATISTIKY ZÁPASU

PREVIEW

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

tabulka



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


BULLETINOVÁ
SOUTĚŽ

Výherce budeme kontaktovat na email v průběhu 
zápasu a ceny si budou moct vyzvednout po zápase 
na recepci stadionu U Nisy.

Odpověď zašlete na tento email:

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA bude zveřejněna na velkoplošné 
obrazovce v poslední čtvrthodině před výkopem 
dnešního zápasu. 

fanousci@fcslovanliberec.cz

CENY DO SOUTĚŽE

Dárkový poukaz  - LA PIAZZA

Dárkový poukaz  - CENTRUM BABYLON                               

Dárkový poukaz – RR GROUP SERVICE                                                         

Dárkový poukaz – IQ LANDIA

Dárkový poukaz – MCDONALD'S LIBEREC

Dárkový poukaz - CENTRUM ZDRAVÍ                                          

Dárkový poukaz – FOTBAL PARK LIBEREC                       

Dárkový poukaz –  PENZION EVA                      

Dárkový poukaz –  STARTAXI

Ovocný syrob – KITL        

1. cena     

2. cena          

3. cena

4. cena

5. cena

6. cena

7. cena          

8. cena

9. cena

10. cena  

PARTNEŘI SOUTĚŽE

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 3, 2023/2024

datum vydání: 19. 08. 2023 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, Tereza Sobotková

Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 





fc slovan liberec

O. Vliegen
D. Plechatý
M. Chaluš
M. Pourzitidis
J. Mikula
A. Ghali
L. Červ
M. Doumbia
Ch. Frýdek
L. Kulenović
Ľ. Tupta
M. Fukala
F. Prebsl
F. Horský
M. Rabušic

1

2

37

33

3

25

8

15

11

26

10

24

30

14

7

17<

90+2<

73<

73<

73>

17>

90+2>

73>

1

10 26

37 233

1525 11 8 3

Bohemians Praha 1905

M. Reichl
L. Hůlka
A. Křapka
M. Hybš
D. Köstl
M. Dostál
J. Matoušek
R. Hrubý
J. Jindřišek
M. Beran
D. Puškáč
J. Kovařík
M. Kozák
T. Necid

12

28

34

7

23

16

10

88

4

6

24

19

20

37

79<

79<

46<

79>

79>

46>

rozhodčí
Szikszay - Hrabovský, Volf 

Berka (video)

DRŽENÍ MÍČE61 % 39 %

střely12 12

střely na branku3 1

ROHY3 7

PŘIHRÁVKY402 243

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK87 % 80 %

VYHRANÉ SOUBOJE94 87

FAULY14 17

hráč
zápasu
fcsl

Lukáš 
ČERV

8

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

0:1
(0:0)

3. kolo | neděle 06/08/2023, 15:00
STADION U NISY

F C  S l o va n  L i b e r e c  X  B o h e m i a n s  P r a h a  1 9 0 5

90+1’ Kozák

trenér Jaroslav Veselý

trenér luboš kozel

12

16

7 2834

88 234

10 624



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

„Samozřejmě jsem zklamaný a částečně i naštvaný, 

protože si myslím, že jde o úplně zbytečnou 

porážku. Věděli jsme, že to bude těžké. Bohemka 

má zkušené a soubojové mužstvo, nehraje se proti 

ní lehce. To se dnes potvrdilo. První poločas byl 

vyloženě boj, kdy bylo hodně zranění, ošetřování, 

faulů a soubojů. Víceméně si nevybavuji, že by ani 

jedno mužstvo mělo vyložené šance. My jsme měli 

dobrý vstup do druhé půle, kdy si myslím, že jsme 

byli lepším mužstvem. Měli jsme vyložené šance 

Kulenoviće a Ghaliho. Poté i penaltu, která byla asi 

důležitým bodem utkání. Kdybychom ji proměnili, tak 

se mohl ráz utkání změnit. Bohužel, neproměnili 

jsme ji... V závěru poločasu už Bohemka díky 

nákopům a soubojům měla hodně standardních 

situací. Celý zápas jsme to bránili docela slušně, 

Rabušic měl ještě jednu šanci, kdy se mohla miska 

vah převážit na naši stranu. Nepovedlo se nám to. 

Mrzí mě, že neubráníme standardní situaci                

v poslední minutě, stejně jako v Mladé Boleslavi.      

Je to určitou nedůsledností hráčů, jsou tam nějaké 

úkoly, které jsme zase nesplnili. Je to od nás hloupé, 

a proto jsme dnes úplně zbytečně tento zápas 

prohráli.“

LUBOŠ
KOZEL

FC SLOVAN LIBEREC

„Začnu z konce. Pro nás strašně důležité body, v 

Liberci se jen tak snadno nevyhrává. Měli jsme ze 

soupeře respekt, protože jsme samozřejmě viděli 

jeho utkání. Zápas proti Baníku hráli opravdu dobře 

a zaslouženě vyhráli. Myslím, že hráli výborně i v 

Boleslavi, kde o vítězství smolně přišli. Abych řekl 

pravdu, asi bych bral před zápasem i bod, protože to 

utkání lemovalo pro nás takové těžké období, kdy 

jsme toho měli docela dost. Myslím si, že na to, jak 

byl těžký terén, tak se hrálo zajímavé utkání. 

Jakmile jeden tým zatlačil druhý, tak hrozilo 

nebezpečí. Druhý poločas byl překvapivě otevřený. 

Samozřejmě taková ta bláznivá dvacetiminutovka 

byla korunována neproměněnou penaltou domácích. 

Což byl asi zásadní styčný bod našeho úspěchu. My 

jsme si pak vytvářeli nebezpečné situace. Když dáte 

branku takhle ke konci, je to samozřejmě i trošku 

štěstí. Zasloužené to bylo za naši bojovnost, ale 

nebudu říkat, jestli to bylo spravedlivé nebo ne, to 

nechám odborníkům. Chtěli jsme hrát pracovitě, 

organizovaně a zodpovědně. Vítězství si nesmírně 

vážím, protože vím, že v Liberci se nebude hrát 

nikomu lehce.“

Jaroslav 
Veselý

Bohemians Praha 1905

FC Slovan Liberec
Bohemians Praha 19050:1

3. kolo, Základní část | neděle 06/08/2023, 15:00







fc zlín

S. Dostál
M. Cedidla
D. Simerský
T. Čelůstka
J. Kolář
J. Didiba
D. Tkáč
J. Janetzký
T. Slončík
A. Fantiš
Y. Dramé
A. Bužek
N. Kovinič
V. Vukadinovič

17

14

2

3

28

6

12

68

10

15

11

21

72

77

65<

75<

61<

75>

65>

61>

1

FC Slovan Liberec

O. Vliegen
F. Prebsl
M. Chaluš
M. Pourzitidis
J. Mikula
L. Červ
M. Doumbia
Ch. Frýdek
A. Ghali
L. Kulenović
Ľ. Tupta
D. Preisler
M. Fukala
I. Varfolomejev
F. Horský
M. Rabušic

1

30

37

33

3

8

15

11

25

26

10

20

24

6

14

7

84<

76<

59<

<

84<

<

54<

84>

76>

59>

84>

54>

trenér luboš kozel

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

1:1
(1:1)

35’ Janetzký 15’  Frýdek

4. kolo | sobota 12/08/2023, 15:00 
Letná

F C  Z l í n  X  F C  S l o va n  L i b e r e c

trenér Pavel Vrba

rozhodčí
Rouček - Matoušek, Leška 

Zelinka (video)

DRŽENÍ MÍČE52 % 48 %

střely17 12

střely na branku5 3

ROHY8 6

PŘIHRÁVKY285 312

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK81 % 83 %

VYHRANÉ SOUBOJE96 85

FAULY11 19

hráč
zápasu
fcsl

olivier
vliegen

1

17

11

2 6

15

28 6812

10

143

1

10

303337

315825

1126



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

„Bod bereme. Na konci jsme si sice šli za vítězstvím 

více než soupeř, to se nám ale nepodařilo a mrzí 

nás to. V prvních třiceti minutách byl Liberec lepší 

na míči a my se moc nedostávali do hry. Pak jsme 

začali více kombinovat a vývoj utkání se začal 

otáčet na naší stranu.“

PAVEL
Vrba

FC Zlín

„Dnes to bylo nahoru dolů. Z naší strany byl dobrý 

aktivní začátek. Šli jsme zaslouženě do vedení, pak 

jsme bohužel od té hry odstoupili. Kvůli naší špatně 

výstavbě odzadu se soupeř dostával více do tlaku. 

O gól jsme si koledovali a nakonec jsme ho, opět ze 

standardky, dostali. Poté jsme se zase zlepšili a hra 

se hodně vyrovnala. Podle průběhu si myslím,           

že bod je spravedlivý.“

Luboš 
Kozel

FC Slovan Liberec

FC Zlín
FC Slovan Liberec1:1

4. kolo, Základní část | sobota 12/08/2023, 15:00



soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více





FILIP 
HORSKÝ

14

R O Z H O V O R

,,Hora, Horys''

Filipe, jak hodnotíš minulé remízové utkání ve 
Zlíně?

„Co jsem tak slyšel, tak za trenéra Kozla se ve Zlíně 

ještě nebodovalo, takže remíza nakonec asi dobrá. 

Měli jsem tam slušný začátek, vedli jsme, ale pak 

jsme trochu ustoupili od té naší hry, zalezli jsme 

hodně dozadu do bloku, začalo se to na nás valit         

a výsledkem byl vyrovnávající gól Zlína. Druhá půle 

už byla od nás lepší, hra byla vyrovnaná, šance na 

obou stranách. V nastavení jsme sice dostali gól, ale 

ten naštěstí neplatil a byla z toho asi zasloužená 

dělba bodů.“

Zatrnulo ti hodně, když jste dostali potřetí za 
sebou gól v úplném závěru utkání?

„No, to ano, protože já jsem to viděl z dálky, vůbec 

jsem nepočítal s tím, že by to mohl být ofsajd,                 

a v hlavě jsem měl jen, že je to gól a že se musíme 

snažit to ještě zremizovat. Naštěstí video zasáhlo         

v náš prospěch. Bylo by to potřetí, kdy by nás 

inkasovaný gól připravil v konci o body, ale nemyslím 

si, že by to bylo kvůli nějaké ztrátě koncentrace nebo 

že bychom nebyli zodpovědní dozadu, prostě                 

to vyplynulo ze situace. I když je opravdu zvláštní,         

že se to stalo ve třetím zápase po sobě..., musíme si 

na to prostě dát příště pozor.“

Pojďme k tvému letnímu příchodu do Slovanu, 
jak se to seběhlo?

„V minulé sezoně jsem hostoval ve Vlašimi, kde se 

mi celkem dařilo, tak jsem to chtěl zkusit zase v první 

lize a posunout se o krok výš. Se Slavií jsem ani 

nezačal přípravu, protože jsem chtěl být v novém 

týmu hned od začátku. Třeba do Boleslavi jsem 

přišel až v průběhu sezony a nebylo to úplně ono. 

Tahle varianta zahájit letní přípravu s mužstvem, ve 

kterém budu působit, seznámit se se všemi 

spoluhráči nebo poznat herní styl týmu, mi přišla 

mnohem lepší.“

A proč  padla volba na Slovan Liberec?

„Ve hře bylo víc klubů, ale volal mi trenér Slavie pan 

Trpišovský a Liberec mi doporučil, protože tady 

působil, vychválil mi to a řekl mi, že ve Slovanu budu 

mít všechny podmínky pro můj další fotbalový                 

i osobní rozvoj. A to můžu po mém příchodu potvrdit. 

Navíc v Liberci jsou Denis Višinský a Filip Prebsl, 

moji spoluhráči ze Slavie, se kterými jsem tam prošel 

kategorie od U14 do U19. Já jsem pak zůstal                 

v béčku, oni šli na hostování do Vlašimi a pak do 

Liberce, takže jdu vlastně v jejich stopách. Je super, 

že jsme se zase sešli v jednom týmu a Víša mi to 

tady všechno ukázal a zabydlel mě v Liberci. Bydlím 

tu, je to lepší než brzy vstávat, dojíždět a přijet na 

trénink po jízdě v autě. Takhle to mám na stadion         

U Nisy pár minut pěšky a to je ideální stejně jako to, 

že tady mám kamarády.“

Zatím jsi naskočil do všech čtyř zápasů Slovanu 
jako náhradník...

„...je začátek sezony a nejsem zklamaný, že 

nedostávám tolik minut, protože přechod z druhé do 

první ligy bývá těžší. Na každém tréninku ale makám 

a věřím, že větší minutáž nebo šance v základní 

sestavě přijdou a s nimi i první ligový gól, který by mi 

hodně pomohl.“

Jak vnímáš konkurenci v útoku?

„U Ramba je vidět, že má hodně zkušeností, učím se 

od něho i na trénincích, koukám, jaký má výběr 

místa, jak předvídá hru a na jeho klid v zakončení. 

Tuptiče jsem sledoval na jaře v minulé sezoně, když 

hrál vepředu s Victorem Olatunjim, patřili k nejlepší 

dvojici v lize a také je to super hráč. Luku jsem 

neznal, ale musím říct, že mě mile překvapil.                 

Je hodně osvalený, chodí tvrdě do soubojů, umí 

vyhrávat hlavičky a podržet balon, má výbornou hru 

zády k bráně, prostě má všechno, co má hroťák mít. 

Jen by také už potřeboval dát nějaký ten gól navíc, 

aby si zvedl sebevědomí. Myslím, že jsme každý jiný 

a tím se dobře doplňujeme, což je třeba dobré pro 

změnu systému hry během zápasu.“

Jak bys tedy ohodnotil sebe, jaká je tvá silná 
stránka a co bys naopak měl zlepšit?

„Je těžké mluvit o sobě..., ale myslím, že mou 

předností je rychlost, náběhy za obranu, prostě  být 

spíš v tahu než zády k bráně. To bych určitě 

potřeboval zlepšit stejně jako hlavičkové souboje         

a samozřejmě klid v koncovce, abych začal dávat 

góly. Zatím je to zbytečně zbrklé a někdy volím víc 

sílu než fotbalovější a chytřejší řešení.“

Jaký to byl pro tebe zážitek debut v první lize 16. 
října 2021 na čtyři minuty a paradoxně proti 
Slovanu?

„Bylo mi osmnáct a byla to ta chvíle, které se říká 

splněný sen. Vyhráli jsme 3:1, sice nebylo úplně plno 

nebo vyprodáno, jak bývá v poslední době, ale už 

jen to, jak jsem byl na lavičce, rozcvičoval se před 

těmi fanoušky a rozhlížel se po tribunách, to všechno 

bylo super a prvoligovou atmosféru bych chtěl prostě 

zažívat každý víkend.“

Ve Slavii jsi nedávno prodloužil smlouvu až do 
roku 2027, co jsi tak dlouhému kontraktu říkal?

„Bylo to rozhodně velmi příjemné a známkou toho, 

že tam se mnou do budoucna počítají. Když jsem se 

připravoval ve Slavii na soustředěních, tak mi trenér 

říkal, že mám většinu těch předpokladů, které 

realizační tým požaduje, takže teď už je to jenom na 

mně, abych se ukázal v lize, vyhrál se, podával 

dobré výkony a v této sezoně hlavně pomohl 

Slovanu k umístění v horní polovině tabulky. A kdo ví, 

když se mi tady bude dařit a prosadím se i v české 

dvacítce, tak se třeba za rok dostanu do A-týmu 

Slavie. Uvidíme.“

Dnes hostíte U Nisy po třech předchozích 
zápasech bez výhry Pardubice, jaký čekáš 
zápas?

„Očekává se od nás, že doma vyhrajeme, ale 

nebude to vůbec snadné. Na minulý zápas Pardubic 

s Karvinou jsem koukal, protože v pardubickém týmu 

mám tři kamarády, se kterými jsem dříve hrával. 

Myslím, že mužstvo předvedlo dobrý výkon                 

a zaslouženě vyhrálo, nejlepším hráčem byl Míša 

Hlavatý, který tvoří pardubickou hru, takže na něho 

bychom si měli dávat největší pozor. Trenér Kováč 

po svých fotbalistech chce, aby hráli kombinační 

fotbal, žádnou nakopávanou, stejně se chceme 

prezentovat i my, a proto si myslím, že by to mohl být 

hezký a zajímavý zápas. A věřím, že s pomocí 

našich fanoušků, kteří nás podporovali proti Ostravě         

i Bohemians, ho zvládneme vítězně, protože tři body 

už nutně potřebujeme!“

Talentovaný útočník Filip Horský (20 let) přišel 
do Slovanu v polovině června na roční hostování 
ze Slavie Praha. S fotbalem začal v jihočeské 
Bechyni, pak přešel do Táborska, kde střílel 
hodně gólů, a ve 14 letech si ho po jednom 
povedeném turnaji vyhlédla Slavia. V jejím dresu 
debutoval v první lize už v říjnu 2021 a zrovna 
proti Liberci. Do A-týmu „sešívaných“ se ale 
neprobil, v předminulé sezoně hostoval v Mladé 
Boleslavi, v minulé v druholigové Vlašimi, kde 
vstřelil ve 25 zápasech sedm gólů. V nejvyšší 
soutěži má dosud na kontě deset startů, z toho 
čtyři za Slovan, když ve všech letošních duelech 
naskočil do hry jako náhradník, na premiérovou 
trefu zatím čeká. Aktuálně je v kádru české 
reprezentační „20“, ve které nastoupil do tří 
utkání.

oblíbený fotbalista: Harry Kane

oblíbené kluby: FC Barcelona, Tottenham Hotspur

oblíbené doplňkové sporty: tenis, fitness, plavání

oblíbené jídlo: italská kuchyně, z ní asi tagliatelle s kuřecím 

masem a houbovou omáčkou

oblíbený nápoj: jahodový džus

oblíbený film: Rivalové

oblíbený relax: klid a odpočinek ve wellnessu a sauně

oblíbená písnička: I'm Good - David Guetta

187,5 cm 84 KG 9. 5. 2003

pravák   |   ÚTOČNÍK



NOVÉ DOMÁCÍ
DRESY

DOSPĚLÉ VELIKOSTI
CENA OD 890 Kč 

Najdete ve fanshopu a také online

CHCI DRES

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/#content




FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 925-395-254-276,

skóre 1237:1012, 1428 bodů, 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předseda představenstva

Ředitel klubu

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Ředitel komunikace

Technický ředitel

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Zbyněk Štiller 
Pavel Marek

Zdeněk Koukal
Mirka Košátková 

Tomáš Čarnogurský 
Vlastimil Čadílek 

Michal Matouš
Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech

Pavel Čvančara
Jiří Neuman

Petr Ulihrach
MUDr. Ladislav Dzan

MUDr. Pavel Buchvald 
Václav Brendl

Andrej Dejneka
Ondřej  Čech

Jan Čížek
Jaroslav Holec

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Hasalík (návrat z hostování), Filip 

Horský (hostování - SK Slavia Praha), Matěj Chaluš 

(hostování - Malmö FF), Nicolas Penner 

(SK Dynamo Č. Budějovice), Milan Govaers, Jakub 

Hudák (oba dříve B-tým), Luka Kulenović (FK Sloga 

Meridian), Dominik Plechatý (hostování - AC Sparta 

Praha)

Odešli: Theodor Gebre Selassie (konec kariéry), 

Matyáš Kozák, Gigli Ndefe, Matěj Valenta (všichni 

konec hostování), Imad Rondić, Karol Mészáros 

(oba konec smlouvy), Lukáš Pešl, Kristian Michal, 

Dominik Gembický (všichni hostování - FK 

Varnsdorf), Victor Olatunji (přestup - AC Sparta 

Praha)

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)



FK 
Pardubice

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Rok založení: 2008 - sloučením několika subjektů: 

FK Junior - dorost a žáci, MFK Pardubice - přípravky 

a Tesla Pardubice - oddíly dospělých

Klubové barvy: červená - bílá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2023/24): 
108 zápasů - 36 výher - 22 remíz - 50 porážek

Bodů: 130, skóre: 125:180, 

24. místo v historické tabulce.

Nejlepší umístění v 1. české lize (1993 až 2022/23): 
7. místo (2020/21)

Nejlepší kluboví střelci v historii 1. české ligy 
(1993 až 2023/24): David Huf, Pavel Černý - 12 gólů

Aktuálně nejlepší střelci klubu v této sezoně: 
Denis Darmovzal, Ladislav Krobot, Jakub Matoušek, 

Emil Tischler - 1 gól

Předseda představenstva:

Sportovní ředitel a místopředseda představenstva: 

Předseda dozorčí rady: 

Generální sekretář:

Sportovní manažer A-týmu:

Client service manažer:

Technický ředitel: 

Tiskový mluvčí:

Ekonomka: 

Marketing & event manažerka: 

Marketing: 

Bezpečnostní manažer: 

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér:

Asistent trenéra:

Trenér brankářů:

Kondiční trenéři:

Videoanalytik: 

Vedoucí týmu:

Fyzioterapeutka: 

Kustod: 

Maséři: 

Lékař:

Radoslav Kováč
David Mikula

Martin Shejbal
Michal Hampel, Filip Kopřiva

Filip Pražák
Jan Císař

Lenka Konvalinová
Dušan Hendrych

Michal Kábele, Petr Novák
MUDr. Tomáš Brož

REALIZAČNÍ TÝM

Antonín Kinský
Nicolas Šmíd
Viktor Budinský

13. 3. 2003
23. 7. 1998
9. 5. 1993

1
87
93

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Matyáš Hanč
Jan Halász
Denis Halinský
Denis Donát
Marek Icha
Tomáš Koukola
Matěj Helešic
Michal Surzyn
Ondřej Sedláček
Petr Kurka
Ondřej Kukučka

27. 4. 2004
28. 2. 2001
13. 7. 2003
14. 9. 2001

14. 3. 2002
16. 2. 2002
12. 11. 1996
10. 9. 1997

20. 6. 2004
4. 7. 2002

23. 3. 2004

2
3
4
5
6
13
20
23
25
26
35

OBRÁNCI

Kamil Vacek
Bartozs Pikul
Samuel Šimek
Emil Tischler
Denis Darmovzal
Dominik Mareš
Štěpán Míšek
Michal Hlavatý
Tomáš Solil
Vojtěch Sychra
Adam Lupač
Jakub Matoušek

18. 5. 1987
2. 11. 1997

30. 3. 2002
13. 3. 1998
17. 7. 2000
3. 2. 2003

20. 7. 2005
17. 6. 1998
1. 2. 2000

30. 11. 2001
20. 9. 2000
25. 10. 1999

7
10
11
12
15
16
18
19
24
27
28
30

ZÁLOŽNÍCI

Vojtěch Patrák
Pavel Černý
Ladislav Krobot
Tomáš Zlatohlávek

18. 3. 2000
28. 1. 1985

1. 4. 2001
22. 5. 2000

8
9
17
33

ÚTOČNÍCI

Přišli: A. Kinský, D. Halinský, D. Donát, 

J. Matoušek, V. Patrák, L. Krobot, V. Budinský, 

T. Zlatohlávek, M. Surzyn, D. Darmovzal, 

O. Kukučka, J. Halász, P. Kurka

Odešli: J. Jeřábek, F. Nita, D. Janošek, R. Hranáč, 

T. Vlček, D. Kostka, J. Letáček, D. Huf, L. Lima, 

B. Rosa, J. Markovič, M. Chlumecký, C. Kapanga, 

T. Zahradníček

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)

Vladimír Pitter

Vít Zavřel
Radim Licek

Lukáš Ouředník
Martin Shejbal

Daniel Palaščák
Dušan Habiger

Radek Klier
Věra Strnadová
Nicole Pitterová

Tobias Pitter
František Kovárník





S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

Pardubičtí působí v nejvyšší české soutěži 
teprve čtvrtou sezonu, takže dosavadní 
vzájemná ligová bilance čítá jen šest utkání a 
zatím je vyrovnaná. Oba týmy si připsaly po 
dvou výhrách a zbylé dva souboje skončily 
remízou. Obě mužstva si také dosud drží domácí 
neporazitelnost, první dva zápasy v Liberci 
přinesly naši výhru 4:1, až poslední duel pod 
Ještědem, v lednu tohoto roku, skončil remízou 
1:1. Svěřenci trenéra Radoslava Kováče v 
dosavadních čtyřech kolech nasbírali čtyři body, 
tedy o bod méně než hráči Slovanu. Podaří se 
dnes našim fotbalistům po třech ztrátách opět 
zabodovat naplno?

Vliegen – Gebre Selassie, Prebsl, Plechatý – Fukala, Červ, 

Višinský (74. Rabušic), Valenta (74. Doumbia), Preisler 

(88. Mészáros) – Olatunji (62. Rondič), Ghali (62. Frýdek)

Rozhodčí | Orel – Ratajová, Mokrusch – Berka (video)

ŽK | Vliegen, Ghali – Šimek

FC Slovan Liberec
FK Pardubice

1:1
(1:0)

17. kolo, Základní část | neděle 29/01/2023, 15:00

FC Slovan Liberec

Nita – Icha (5. Kostka), Vlček, Hranáč, Helešic – Vacek 

– Pikul (46. Lima), Janošek, Hlavatý (87. Šimek), Tischler

 – Černý (73. Krobot)

FK Pardubice

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ DUEL

Budinský - Surzyn, Halinský, Donát, Tischler (75. Kukučka) 

- Vacek - Sychra (46. Matoušek), Hlavatý, Darmovzal 

(71. Šimek), Pikul (63. Patrák) - Černý (63. Krobot)

Rozhodčí | Berka - Mokrusch, Kříž - Radina (video)

ŽK | Vacek - Ražnatovič, Boháč, Svozil

FK Pardubice
MFK Karviná

2:1
(1:0)

4. kolo, Základní část | neděle 13/08/2023, 15:00

FK Pardubice

Ciupa - Mikuš, Bederka, Svozil, Ražnatovič (66. Hošek) 

- Boháč (60. Krčík), Žák (60. Ezeh) - Memič, Budínský 

(75. Málek), Papalelé - Akinyemi (60. Doležal)

MFK Karviná

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

Branky | 39. Tischler, 55. Matoušek - 90.+4 vl. Halinský

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

3

3

6

2

0

2

1

1

2

0

2

2

9:3

3:7

12:10

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 4:1 (D)

Nejvyšší porážka 3:0 (V)

Nejčastější výsledek 4:1 (2x)

Branky | 40. Olatunji – 47. vlastní Plechatý



„Pardubice jsou herním týmem, který se snaží hrát 

už odzadu kombinační fotbal. Na to tam mají 

technické a pohybově dobře vybavené fotbalisty, 

jejich ofenziva je na velice slušné úrovni stejně jako 

výstavba hry a nebezpečný přechod do útoku. 

Samozřejmě mají občas problémy, protože ten tým 

je nezkušený, někteří hráči v lize teprve začínají a 

za chyby občas mužstvo draze zaplatilo. Problémy 

mají spíše v defenzivě, ale je to tým, který dobře ví, 

co chce hrát, a určitě nás čeká těžký zápas. Tím 

spíš, že jsou Pardubice povzbuzené minulým 

vítězstvím nad Karvinou, které bylo pro ně prvním v 

sezoně. Hru tvoří záložník Hlavatý, ten je nejvíc na 

míči, ale jsou tam i zkušenější kluci jako Vacek nebo 

nahoře útočník Černý a další hodně zajímaví hráči 

jako Pikul, Matoušek nebo Krobot. Na ně pozor, ale 

doma hrajeme my a budeme chtít využít jejich děr v 

obraně. Poslední tři zápasy jsme nevyhráli, v Mladé 

Boleslavi i doma s Bohemians jsme si to chybami v 

závěru 'vyžrali' a tato utkání nás pořád hodně mrzí. 

Ze Zlína, který doma nebyl úplně snadným 

soupeřem, jsme přivezli solidní bod a strašně 

bychom ho chtěli teď doma potvrdit vítězstvím. 

Doufáme, že přijde hodně fanoušků a v našem boji o 

výhru nám pomůžou.“

JOSEF 
PETŘÍK

P R E V I E W

ASISTENT TRENÉRA

„Potřebovali jsme výhru, bylo už čtvrté kolo a pro 

náš mladý tým byla důležitá. Kluci potřebovali 

zpětnou vazbu k tomu, jak dřou na trénincích. Jsme 

rádi, že jsme to zvládli a teď hrajeme v Liberci, kde 

jednoznačně chceme bodovat. Přípravu na zápas se 

Slovanem jsme měli důkladnou, soupeř má velmi 

dobrý tým a trenéra. Určitě nás nečeká nic lehkého 

proti mužstvu, které má svou jasnou tvář. My máme 

na lavičce rychlostní typy, zejména na křídla, kde je 

zápas fyzicky nejnáročnější a vyžaduje si spoustu 

běhání a sprintů. Takže když vidíme, že tempo na 

krajních postech upadá, máme možnost do sestavy 

sáhnout. V tomhle směru je konkurence v týmu 

skvělá. Proti Karviné to vyšlo, nasadili jsme do hry 

Matouška a ten dal rozhodující gól. Jak už jsem řekl, 

rádi bychom v Liberci něco urvali a potvrdili výhru z 

minulého kola. Sám jsem zvědavý, jak tým 

zareaguje po tříbodovém zisku, ale věřím, že jsme 

na zápas U Nisy dobře připravení.“

RADOSLAV 
KOVÁČ

trenér

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ



b - t ý m

ROZPIS ZÁPASŮ 
B-TÝMU V ČFL

FC SLOVAN LIBEREC B
SK ZÁPY
Neděle 20/8 - 10:15, Městský stadion

FC SLOVAN LIBEREC B
FK ÚSTÍ NAD LABEM
Neděle 27/8 - 10:00, Městský stadion

FC SLOVAN LIBEREC B
FK PARDUBICE B

TJ SOKOL ŽIVANICE
FC SLOVAN LIBEREC B
Sobota 9/9 - 17:00

Neděle 3/9 - 10:15, Městský stadion

ZAOSTŘENO 
NA B-TÝM

Hasalík - Winkler (82. Kočka), Horňáček, Govaers, 

Machotka (61. Málek) - Kop (73. Bartoš), Lexa, Hadaščok 

(61. Valenta) - Lupoměský (73. Šolc), Kok, Juzvak

FC SLOVAN LIBEREC B
TJ SLOVAN VELVARY

2:4
(0:2)

1. KOLO / NEDĚLE 6/8 - 10:15, MĚSTSKÝ STADION, 100 DIVÁKŮ

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 63. Málek, 90. Bartoš - 20. Šustr, 26. Leitl, 

48. Richter, 81. Kim

Fotbalisté béčka Slovanu ovládli v minulé 
sezoně divizi a po roce se vrátili do ČFL. Do třetí 
nejvyšší soutěže vstoupili s novým realizačním 
týmem, v němž je hlavním trenérem Jakub 
Harant, asistenty jsou Martin Lilling, který přišel 
z Bohemians 1905, a stejně jako v divizním 
ročníku Vojtěch Hadaščok, jenž vypomáhá i jako 
útočník na hřišti a „kazí“ tak nízký věkový 
průměr mužstva.

Liberečtí v obnovené premiéře podlehli doma              

v úvodním utkání skupiny B silným Velvarům, poté 

ale v derby překvapivě zvítězili v Přepeřích. B-tým 

Slovanu má nyní před sebou tři domácí duely               

v řadě, tuto sérii začne zítra na Městském stadionu 

proti zkušeným Zápům, které po dvou kolech vedly 

tabulku bez ztráty bodu.

V sestupovém ročníku ČFL 2021/22 prohráli 

fotbalisté béčka Slovanu s Přepeřemi oba vzájemné 

zápasy, tentokrát ale v nováčkovské sezoně 

favorizovaného soupeře s řadou velmi zkušených 

hráčů v kádru v krajském derby dokonale zaskočili        

a navíc na jeho stadionu. Díky povedené přízemní 

dělovce pravého obránce Jakuba Winklera k bližší 

tyči pět minut před koncem dosáhli Liberečtí na 

premiérové tři body v letošní ČFL. 

„Na úvod soutěže jsme čelili silnému soupeři, 
který ukázal svoji kvalitu. Vstřelil čtyři branky        
a v několika dalších situacích při nás stálo štěstí. 
I přes prohru jsem rád za přístup hráčů, zejména 
směrem do ofenzivy jsme si vypracovali dost 
šancí. Zapracovat musíme především na 
defenzivě celého týmu a také na bránění 
standardních situací, z nichž jsme inkasovali dvě 
branky.“

Hasalík - Winkler, Horňáček, Govaers, Juzvak - Kop 

(58. Kočka), Hadaščok (76. Bartoš), Málek (87. Kuľha) 

- Meskhi (58. Machotka), Kok, Lupoměský (76. Šolc)

FK PŘEPEŘE
FC SLOVAN LIBEREC B

2:3
(1:0)

2. KOLO / SOBOTA 12/8 - 10:30, 300 DIVÁKŮ

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR JAKUB HARANT

Branky | 39. a 76. Daníček - 68. Kok, 75. Machotka, 

85. Winkler

„Jsem rád, že kluci mohli oslavit výhru.                 
Za pracovitost a výkon si ji zasloužili. Ze začátku 
druhé půle jsme za stavu 1:0 pro domácí přežili 
několik tutových šancí soupeře, po obratu skóre 
jsme ale zbytečně okamžitě inkasovali. Díky ráně 
Winklera a zvládnutým posledním minutám jsme 
však přece jen získali první a velmi důležité tři 
body.“

DO
MÁ

CÍ
DO

MÁ
CÍ

DO
MÁ

CÍ



Fotbalistky Slovanu v minulé prvoligové sezoně 
pořádně potrápily favorizované týmy a do 
posledního kola bojovaly o historický postup do 
Ligy mistryň. Ten jim však těsně unikl a obsadily 
konečnou 4. příčku. Letošní ročník Liberečanky 
odstartují doma, a to na hlavní ploše stadionu         
U Nisy, kde v neděli 20. srpna přivítají od 17.30 
atraktivního soka, pražskou Spartu. Hraje se 
stejným systémem, první ligu absolvuje osm 
týmů, po základní části se soutěž rozdělí na dvě 
skupiny -  o titul a o záchranu.

Ž E N Y

V neděli začíná 
1. liga žen
ŽENY ZAČNOU PRVNÍ LIGU 
ATRAKTIVNÍ BITVOU: 
K NISE DORAZÍ SPARTA

„Letošní příprava byla trochu specifická, tým je 

pohromadě asi jen poslední dva týdny před startem 

sezony, protože jsme měli hodně hráček, které si 

plnily reprezentační povinnosti v různých věkových 

kategoriích. Tým bude letos složený trochu jinak,         

je mladší a méně zkušený, ale na druhou stranu tu 

máme patnáct reprezentantek, ať už v mládeži nebo 

v A-týmech Česka nebo Slovenska. Kádr proto 

vypadá velice dravě a uvidíme, jak zvládne start,

“ uvedl ředitel úseku žen FC Slovan Liberec Jiří 

Liška. „Každopádně naším cílem je opět postup      

do první čtyřky po základní části soutěže.“

Loňský úspěšný celek opustily čtyři opory základní 

sestavy, Šubrtová, Bužková a Křivská, které se po 

hostování ve Slovanu vrátily do Sparty, a zkušená 

slovenská stoperka a reprezentantka Košíková, jež 

odešla hostovat do mistrovské Slavie. Jejich místa 

zaujaly nové nadějné fotbalistky, které tak mají šanci 

se v první lize v dresu Slovanu ukázat.

Příjemnou novinkou pro samotné hráčky i liberecké 

fanoušky je pro nadcházející sezonu skutečnost, že 

osmdesát procent domácích zápasů by se mělo 

odehrát na hlavním stadionu U Nisy. „Ještě není 

hotový los první ligy mužů, takže některé zápasy 

podle toho odehrajeme i v Hrádku nad Nisou, kde 

hrajeme rádi a se vším nám tam vycházejí vstříc.         

V zimním období budeme hrát na umělce v Doubí,

“ podotkl Liška. „V letošní prvoligové sezoně bychom 

chtěli v Liberci překonat divácký rekord na zápas 

žen, a to je tisíc fanoušků. A chtěli bychom ho 

překonat hned v prvním utkání proti Spartě,“ přeje si 

Liška.

Na úvodní souboj se Spartou zve i liberecká hráčka 

Michaela Harvilová. „Na ten zápas se určitě těšíme, 

je to něco jiného hrát na hlavním stadionu. Budou 

tam domácí diváci a doufám, že nám pomohou.         

I když se Spartě v minulé sezoně nedařilo, stále je to 

Sparta. Do zápasu jdeme naplno, ukážeme co v nás 

je a věřím, že to dobře dopadne,“ řekla Harvilová.

Hlavním trenérem A-týmu žen zůstává Petr 

Myslivec, který se ale zároveň posunul ještě výš       

a stal se asistentem trenéra ženské reprezentace.         

„To jsem mu samozřejmě doporučil a jsem rád, že 

se o libereckého trenéra zajímala fotbalová asociace 

a Slovan tam má svého zástupce. Je to odměna pro 

náš klub i pro něho. Při jeho absencích dostane 

větší kompetence asistent Jaroslav Dittrich, který je 

u týmu už dva a půl roku, a angažovali jsme ještě 

jednoho asistenta, Martina Jánošíka.“

VSTUPENKY
Na zápas 1. kola první ligy žen Liberec - Sparta  

stojí ještě dnes v on-line prodeji lístek 50 korun, 
v den zápasu 100 korun, majitelé permanentek mají 

vstup zdarma.

ROZPIS ZÁPASŮ 
ŽEN V 1. LIZE

FC SLOVAN LIBEREC
AC SPARTA PRAHA
Neděle 20/8 - 17:30, U Nisy

LOKOMOTIVA BRNO H.H.
FC SLOVAN LIBEREC
Sobota 26/8 - 13:00

FC SLOVAN LIBEREC
FK PARDUBICE
Sobota 2/9 - 15:30, Hrádek nad Nisou

DO
MÁ

CÍ
DO

MÁ
CÍ

Lenka Dolejšová
Eliška Pelcová
Ivana Pižlová
Alexandra Vaníčková

8.7.1984
17.9.2004
13.12.1981
15.6.1997

26
16
77
29

SOUPISKA a-týmu žen 23/24

BRANKÁŘky

Dominika Huvarová
Lea Jakimičová
Martina Mastníková
Sandra Pribilová
Nela Sováková
Andrea Švíbková
Denisa Tenkrátová

2.5.2003
1.1.2004
3.4.2001

28.9.1994
3.4.2002

10.7.2004
1.11.2004

3
5
18
19
11
20
6

Obránkyně

Šárka Brázdová
Aneta Buryánová
Tereza Černá
Veronika Černá
Klára Ducháčková
Albína Goretkiová
Michaela Harvilová
Ivana Kantarská
Valentina Šušolová

30.5.1994
29.4.2002

8.4.2004
6.5.1998

26.5.2004
3.8.2005
3.5.2001

31.8.1995
4.11.1995

10
8
7
13
27
12
21
17
14

ZÁLOŽNice

Kim Dinh Thanhová
Radka Hlouchová

25.1.2003
25.1.2004

39 let
18 let
41 let

26 let

20 let
19 let

22 let
28 let
21 let
19 let
18 let

29 let
21 let
19 let

25 let
19 let
18 let

22 let
27 let
27 let

20 let
19 let

9
15

ÚTOČNice







Díky spolupráci naší Akademie s německým 
Bayernem Mnichov mohli v minulých měsících 
naši mládežníci odehrát přátelské zápasy                 
v Mnichově a měli možnost podívat se i do 
zázemí tohoto slavného klubu. Teď se pro změnu 
vypraví žákovský tým Bayernu Mnichov na 
týdenní soustředění do Liberce. Ve dnech 25.-26. 
srpna se pak na hřištích v Liberci, Hrádku nad 
Nisou a Turnově odehraje mezinárodní turnaj 
kategorie U15 - nejen za účasti Bayernu Mnichov 
a domácího Slovanu, ale i dalších českých, 
dánských a anglických klubů. Finále turnaje by 
se mělo konat v sobotu 26. srpna na hlavní ploše 
stadionu U Nisy. Přesný program a rozpis utkání 
zveřejníme v příštím týdnu na našem webu         
a oficiálních profilech naší Akademie. 

A K A D E M I E

NISA CUP 
2023

Účastníci Skupina A

Lyngby BK

FK Ústí nad Labem 

FC Bayern München

SK Sigma Olomouc 

Účastníci Skupina B

AC Sparta Praha 

FC Slovan Liberec 

Brighton and Hove Albion

FC Hradec Králové



A K A D E M I E

Na začátku srpna vstoupily kategorie U17 a U19 
do nejvyšší dorostenecké soutěže. Jedná se         
o celostátní extraligu dorostenců, kam uplynulou 
sezonu postoupili svěřenci Pavla Čapka z první 
příčky. 

Trojan - Fanta, Strnad, Beran, Steklý, Butsko, Plot, Dušák, 

Mazur, Ogboi, Zelingr

Náhradnící: Zachariáš - Zítko, Bakeš, Studený, Dolejš, Jon, 

Papoušek

FC Viktoria Plzeň
FC SLOVAN LIBEREC2:0

1. KOLO, Pátek 4. 8. 2023 11:00

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR Pavel Čapek

Branky | 11. Honomichl, 63. Honomichl

“První zápas pro nás skonč i l porážkou                 
a mírným zklamáním z výkonu. Věř ím,                
že v dalším domácím utkání ukážeme možnosti 
našeho týmu.”

Kategorie U19

Šéftrenér

Hlavní trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Vedoucí týmu

Milan Šimoníček
Pavel Čapek
Pavel Volšík
Tomáš Janů

Miroslav Samoel
Lumír Kübel
Jan Kubista

Helena Bláhová

Trojan - Fanta, Papoušek, Strnad, Beran, Steklý, Plot, 

Dušák, Jon, Ogboi, Zelingr

Náhradnící: Zachariáš - Zítko, Přibyl, Bakeš, Butsko, Dolejš, 

Salich

FC SLOVAN LIBEREC
1. FC Slovácko3:1

2. KOLO, Sobota 12. 8. 2023 13:00

Sestava FC Slovan Liberec

TRENÉR Pavel Čapek

Branky | 4. Steklý, 7. Steklý, 90. Zelingr - 32. Jon (vl.)

“Zasloužená výhra v prvním domácím 
extraligovém utkání. Dnes musím vyzdvihnout 
náš vstup do utkání, kde jsme se prezentovali 
velmi aktivní hrou, týmový výkon po celé utkání 
a odhodlání dotáhnout utkání do vítězného 
konce.”  

LIGOVÉ DOROSTY 
V EXTRALIZE 









TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




